
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.7 (155) 2019.gada  jūlijs/augusts 

Taurupes pamatskolas  

Mazozolu filiāle  

savas durvis vērs un audzēkņus  

uz svinīgo pasākumu gaidīs  

2.septembrī pl.11.00  
 

  Lai visiem veiksmīgs un sekmīgs  

  mācību gads! 

Rudens skaists pār zemi nācis, Pirmā zeltā lapas zied, - 

Grāmatas jau kopā vācis, Varu nu uz skolu iet. 

Volejbols 

 

Komanda, 

menedžeris 

 

Punkti 

 

Vieta 

Punkti 

Nofor-

mējums 

Līdzju

-tēji 

“RUPUCĪŠI” 

Signe 

7 2. 10 

2 1 

“LAUKU INTELIĢENCE” 

Mārīte 

5 3. 7 

1 1 

“SKOLAS MAZIŅIE” 

Ginta 

3 4. 5 

1 1 

“SKOLAS PĪPENES” 

Vita 

10 1. 13 

2 1 

“Gada spēļu” posms volejbolā 
 

      Jau diezgan ilgs laiks pagājis kopš jūlijā notika “Gada spēļu” septītais posms - volejbols. Tā bija kārtīga vasaras 

diena un laiks bija tikpat karsts, kā volejbola spēle. Neskatoties uz 

sutīgo un karsto laiku, dalībnieku sapulcējās diezgan daudz. Spēle 

izvērtās ļoti azartiska un aizrautīga un līdzjutēji aktīvi. Viss izdevās 

lieliski un rezultāti spraigi. Un atkal jau 1.vietu ieguva komanda 

“Skolas pīpenes”. Malači! 2.vieta komandai “Rupucīši”, 3.vietā 

“Lauku inteliģence”, bet 4.vieta -  komandai ”Skolas maziņie”. 



 

 

Makšķerēšana 

 

Komanda, 

menedžeris 

 

Punkti 

 

Vieta 

Punkti 

Nofor-

mējums 

Līdzju

-tēji 

“RUPUCĪŠI” 

Signe 

10 1. 12 

1 1 

“LAUKU INTELIĢENCE” 

Mārīte 

5 3. 6 

- 1 

“SKOLAS MAZIŅIE” 

Ginta 

3 4. 4 

- 1 

“SKOLAS PĪPENES” 

Vita 

7 2. 10 

2 1 

UZMANĪBU !  

Devītais sacensību posms - foto 

orientēšanās notiek kā plānots  

7.septembrī (laiks vēl tiks precizēts). 
 

Kultūras nama vadītāja Santa 

Par makšķerēšanas rezultātiem “Gada spēlēs” 

18.augustā aizvadīts vēl viens posms "Gada spēlēm". Šoreiz dalībniekiem bija iespēja parādīt, cik viņi ir 

prasmīgi makšķernieki. 

Lai arī "lielā zivs” netika izvilkta (par karpas izmakšķerēšanu solīja 1.vietu), kopējais komandu loms ir 

iespaidīgs - 18 kg.  

Arī par mazajiem makšķerniekiem bija padomāts. Bērniem vienas minūtes laikā vajadzēja pēc iespējas vairāk 

zivis izmakšķerēt - protams, ar rotaļu 

makšķerēm un zivīm. Par piedalīšanos 

katrs tika pie diploma un nelielas 

saldas balviņas. 

 Bez makšķerēšanas bija 

sagatavots vēl viens pārbaudījums - 

zābaka mešana. Kamēr tika dalīta 

zupa, katrs individuāli varēja izmest 

"zvejnieka" zābaku. Kā Mazozolu 

"Spēcīgākais metējs" savi pierādīja 

Mairis  Naudiņš,  bet  s ieviešu 

konkurencē - Signe Sūna. 

 Liels prieks par "Rupucīšiem" 

- viņiem tik ilgi gaidītā 1.vieta. 2.vieta 

komandai "Skolas Pīpenes", 3.vietu 

ieguva komanda "Lauku Inteliģence", 

bet 4.vieta komandai "Skolas 

Maziņie". 

  

 

 

 

 

Neliels foto ieskats volejbola spēlēs... 

Liels paldies 

"Kalnabraku" 

saimniekiem 

Aināram un 

Gunai par 

laipno 

uzņemšanu 

savā sētā  šī 

sacensību 

posma 

organizēšanai! 

https://www.facebook.com/signe.suna?__tn__=%2CdK-R-R&eid=ARAcWmMjzMvJ7lKaOh9sEZNwYJlFwf32ZJqj9h9Ii9I4B_gN84b9ej4_YvpSJbxsZgb36osdNRqMwUw1&fref=mentions


 

 

 

Es Tev vēlu to prieku, 

Kas no viļņa šķiļas, 

Kad tas šļakatās baltās 

Kamolā veļas, 

Es Tev vēlu to prieku, 

Kas no dzīlēm ceļas 

Ar sidraba malku 

Avotā smeļams, 

Es Tev vēlu to prieku 

Kas saulstarā tveras 

Kā puteksnis zelta 

Acīs Tev smejas! 

(S.Upesleja) 

 

Cienījamie jubilāri, lai jūsu dzīves katra diena 

atnes pa priecīgam brītiņam, pa sapnim krāsainam,  

pa cerībai ilgotai, pa smaidam siltam.  

Katru dienu pasakiet pa vārdam sirsnīgam un 

dāvājiet pa smaidam priecīgam un Jūsu dzīve kļūs 

aizvien jaukāka, gaišāka un priecīgāka!  
 

Rudenīgi krāsaini sveicieni un vislabākie 

vēlējumi visiem jūlijā un augustā dzimušajiem 

79 mazozoliešiem, bet īpaši sveicam šī mēneša 

apaļo un cienījamo jubileju gaviļniekus:   

Lieni Vonogu, Kārli Zemīti,  

Juri Ludboržu, Juri Broku, Ausmu Platais, 

Aiju Venškeviču, Jāzepu Plociņu,  

Domiceļa Lauska, Dānielu Zemīti,  

Aiju Dranku, Viju Liepiņu,  

Genādiju Butlukovu, Pēteri Mežuli,  

Jadvigu Balodi, Gunti Zemenovski, 

Valentīnu Gromovu, Ilgu Goldbergu, Alvi 

Vēmani, Ainu Vasili, Jāni Meikališu,  

Pēteri Meikališu, Drosmu Lībieti,  

Elizabeti Puķīti, Valteru Laviņu,  

Paulu Dementjevu! 

 
Jo ilgāks laiks kopš skolas gadiem pagājis, jo lielāks prieks 

par satikšanos ar klases un skolas biedriem salidojumā. Kopš 

iepriekšējā Mazozolu skolas salidojuma  

pagājuši 5 gadi un skola atkal aicina savējos būt kopā,  

satikt klases un skolas biedrus,  

tikties ar bijušajiem skolotājiem un darbiniekiem,  

pasēdēt skolas solā un pakavēties bērnu dienu atmiņās. 

 

12.oktobrī Mazozolu pamatskola  

(bijusī Oškalna 8-gadīgā skola) 

aicina visus, kuri tajā mācījušies vai strādājuši  

uz skolas 5.salidojumu! 
Sīkāka informācija par 12.oktobra svētku dienas norisi nākošajā avīzītē. 

Par jaunajām grāmatām 
 

Vasaras izskaņā Mazozolu bibliotēkas grāmatu 

krājums ir papildināts ar sekojošām grāmatām 

pieaugušajiem: D.Judina “Devītais”, I.Dimante 

“Komjaunietes pūra nauda”, M.Krekle 

“Melanholiskais valsis”, Dz.Šulca “Suņu kalns”, 

R.Bula “Upes laiks”, T.B.Treiforda “Kavendonas 

noslēpumi”4.gr., K.Slotere “Loras spēle”, K.Doda 

“Mirušās meitenes skrējiens”, Dž.Hārpere 

“Sausums”, J.Nesbē “Nazis”, T.Džeritsena “Spēle ar 

uguni”, L.Kaplers “Stalkers”, K.Eljota “Trakā 

vasara”, K.Hiekapelto “Tumsa”, A.Mote “Vasaras 

beigas”, Dž.Silvere “Viena diena decembrī” un  

M.L.Hanta “Zivs kokā”. 

Grāmatas bērniem un pusaudžiem: F.Nilsone 

“Ledusjūras pirāti”, J.Kopena “Grāmata Benijam”, 

M.Rungulis “Trīs nāves Mārtiņdienā”, U.Auseklis 

“Četras olas”, E.Dacjūte “Laime ir lapsa”, E.Carfati 

“Kaimiņi”, E.R.Landara “Lietussargs”, A.E.Volca 

“Niks un es”, K.Vērdiņš “Dilles tante”, S.Peteršena 

“Burbulis”, S.Nopola “Salmenīte, Čībiņa un ērmīgais 

eņģelis”, I.Margēviča “Kā dundurs, muša, lapsenis un 

ods gandrīz atklāja Ziemeļpolu” un I.Samauska 

“Trakas lietas jeb ieraksti policijas dežūržurnālā”. 

Lūgums visiem, kas jau visu vasaru (vai pat 

ilgāk) lasa bibliotēkas grāmatas, tās atgriezt, lai arī 

citi varētu palasīt! 
 

Bibliotēkas vadītāja Agita Jēkabsone  

Čipšu vietā  - biešu veselīgie “ČIPŠI” 
 

1. Bietes nomazgā, nomizo un sagriež pēc iespējas 

plānākās šķēlēs (palīgā var ņemt rīvi).  

2. Biešu ripiņas ieliek bļodā, pielej olīveļļu un citrona 

sulu, pievieno piparus. Kārtīgi apmaisa, lai visas 

bietes no abām pusēm būtu vienmērīgi noklātas ar 

sulu, garšvielām un eļļu. Var pievienot timiānu. 

3. Šķēlītes izkārto cepešpannā tā, lai tās nepārklātos, 

pārkaisa ar šķipsniņu ķiploku sāls.  

4. Uzkarsē cepeškrāsni 80° C temperatūrā un liek 

bietes kaltēties aptuveni divas stundas, līdz tām 

sarullējas malas, kļūstot trauslas.  

Lai labi garšo! 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

 

SVECĪŠU VAKARS 
 

MAZOZOLU PAGASTA KAPSĒTĀS NOTIKS  

2019.gada 5.oktobrī 
 

  Vecogres kapos pl.15.00 

Līčkalniņā pl.17.00 
  

Atjaunots “Ceļš uz Atpūtniekiem” 
 

         Šā gada 10.jūnijā Ogres novada pašvaldība noslēdza līgumu ar 

Valsts akciju sabiedrību "Latvijas autoceļu uzturētājs” par Mazozolu 

pagastā esošā ceļa Nr.7223 “Ceļš uz “Atpūtniekiem” pārbūves darbu 

veikšanu.  Līguma cena šī darba veikšanai ir 97 288,53 EUR. 

Atbilstoši līguma nosacījumiem darbi pilnībā jāpabeidz līdz šī gada 

28.augustam. 

       Ceļš uz “Atpūtniekiem” atrodas Ogresmuižā un tas vēsturiski 

veda uz tā saucamajām “Edvīna laipām” un braslam pār Ogres upi.  

Ceļa kopējais garums ir 710 metri, taču posms, kurā tiek veikti 

pārbūves darbi, ir 666 metri. 

       Ceļa pārbūves ietvaros ir veikta ceļa seguma nomaiņa uz grants 

segumu, kā arī atrisināti ar ūdens novadi saistītie jautājumi. Pamatā šis 

ceļš būs paredzēts gājējiem un riteņbraucējiem. 

Aicinājums 

ziedot  

FLOKŠU 

stādus! 
 

     Pagasta pārvaldē 

ir saņemts ierosinājums atjaunot kapos 

flokšu stādījumus, kas pēc atmiņu 

stāstījumiem tik skaisti ziedējuši un 

smaržojuši ieejot pa Līčkalniņa vārtiem. 

     Atbalstot šo ideju, aicinām visus, 

kuriem dārzā atrodami šie skaistie, 

smaržojošie augi - flokši, padalīties ar 

tiem.  

     Apstādījumus kapos veidosim 

pavasarī, bet apzināt iespējamo stādu 

daudzumu un krāsas, nepieciešams jau 

tagad, tāpēc aicinām visus - ja Tev ir  

iespēja un vēlme ziedot kādu stādiņu, 

lūdzu, piesakies piezvanot uz pagasta 

pārvaldi,  tel.65031954 vai 65031955. 

Par apstādījumiem pie mazdārziņiem 
 

      Kā jau zināms, lai nodrošinātu ciema mājas ar ūdens padevi un 

kanalizāciju, tiek veidotas apakšzemes komunikācijas. Šīm 

komunikācijām normatīvajos aktos ir noteikta aizsargjosla -  5 metri, 

kuru nedrīkst apbūvēt un apstādīt. Kokiem augot, to saknes bojā šīs 

komunikācijas.  Lūgums apakšzemes komunikāciju aizsargjoslā neko 

nestādīt. 

      Lai ievērotu normatīvajos aktos noteikto, lūdzam pirms apstādījumu 

veidošanas vai lapeņu, siltumnīcu celšanas, pagasta pārvaldē noskaidrot 

apakšzemes komunikāciju izvietojumu. 

Pagasta pārvalde 

Swedbanka informē – no septembra kodu kartes nederīgas! 
 

      Līdz ar stingrākām ES prasībām attiecībā uz klientu digitālu autentifikāciju Swedbank jau 2019. gada 

9.septembrī pilnībā pārtrauks kodu karšu izmantošanu. 
 

Kas notiks, ja līdz 9. septembrim kodu karti nenomainīšu pret citu autentifikācijas rīku? 
Nokavējot pārejas brīdi, ar Swedbank kodu karti vairs nevarēs: 

* autentificēties Swedbank internetbankā un citos bankas kanālos (piemēram, zvanot uz konsultāciju 

centru); 
* pieslēgties valsts portāliem (piemēram, latvija.lv, vid.eds.lv, vsaa.gov.lv, e-veseliba.gov.lv u.c.) un arī 

pakalpojumu sniedzējiem (piemēram, Latvenergo, tet, Latvijas Gāze, tele2 u.c.); 
* patstāvīgi izveidot jaunu Smart-ID kontu – lai to izdarītu, būs jādodas uz Swedbank filiāli. 

Kādas ir kodu kartes alternatīvas? 
Pats ērtākais risinājums būs mobilā lietotne Smart-ID, ko savā viedtālrunī (vai planšetē) pāris minūšu laikā 

var lejupielādēt katrs klients patstāvīgi. Ja nav pieejama atbilstoša ierīce, noderēs kodu kalkulators, kuru 

var saņemt jebkurā Swedbank filiālē. Arī tiem, kuri izmanto valsts izsniegto eID karti, ir iespēja to lietot 

darbībai internetbankā.  

Kādos gadījumos jādodas pēc kodu kalkulatora? 
Pēc kodu kalkulatora uz filiāli jāiet tikai tad, ja nav pieejama viedierīce, kas atbalsta Smart-ID, un nav 

pieejama eID karte ar lasītāju.  
Informācija no www.ogresnovads.lv  

mailto:keippag@inbox.lv

